АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019                 № 29

О проведении работ по благоустройству  и улучшению санитарного состояния
территории Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области

В целях своевременного и качественного проведения массовой весенне-летней уборки, улучшения санитарного состояния и уровня благоустройства территорий населенных пунктов Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области:
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Установить срок проведения массовой уборки территорий сельсовета в период с 15 апреля по 15 мая 2019 года.
     2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, в указанный срок привести в надлежащее санитарное состояние закрепленные здания, объекты и территории.
     3. Установить в весенне-летний период 2019  года один день недели  -субботу - днем санитарной уборки территорий.
     4. Для организации и контроля за ходом работ по весенне-летней уборке территорий, создать рабочую группу при администрации Казанского сельсовета в составе:
     Никитенко И.А. – заместитель Главы  администрации Казанского сельсовета, председатель;
     - Зейбель П.В. -  директор МКОУ Казанская СОШ (по согласованию);
     - Середа Н.Д. – воспитатель Соловьевского детского сада, депутат Совета депутатов Казанского сельсовета;
     - Рейш Сергей Иванович - водитель пожарной машины, депутат Совета депутатов Казанского сельсовета;
     - Наконечная Ольга Васильевна – учитель МКОУ Казанской СОШ, депутат Совета депутатов Казанского сельсовета;
    -  Белянин Р.Е.  -  директор МКУ «Центр МТО Казанского сельсовета».
     5. Заместителю Главы администрации Казанского сельсовета Никитенко  И.А.:
     - в соответствии с законом Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области», использовать право административных комиссий по выявлению административных правонарушений в области благоустройства и привлечению к административной ответственности граждан, должностных и юридических лиц, виновных в данных правонарушениях.
     6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании  «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Казанского сельсовета» и на сайте администрации Казанского сельсовета www.kazanskogo.ru.
     7. Контроль за выполнением постановления, возложить на заместителя Главы администрации Казанского сельсовета  Никитенко И.А.

Глава Казанского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                         Н.Н.Евсюков

Остапенко Андрей Юрьевич
36-189